
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 21 del 17/03/2018
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE FIERISTICA ANNUALE DENOMINATA DEL 1 APRILE – 
TRAPPITELLO – SPOSTAMENTO DATA.

IL DIRIGENTE

Vista la nota prot. 6015 del 14/03/2018 dell'Ufficio Attività Produttive di questo Ente con la quale 
ha  comunicato  che  presso  la  Frazione  di  Trappitello,  in  Via  Cannizzoli,  la  tradizionale 
manifestazione fieristica annuale denominata del 1 Aprile, poiché ricorre la festività Pasquale, sarà 
effettuata il giorno 7 Aprile 2018.

Vista  l’Ordinanza  Sindacale  n.  29  del  27/03/2014,  il  cui  contenuto  si  richiama  integralmente, 
relativa alla predetta fiera.     
                                       
Ritenuto che per un regolare svolgimento della manifestazione fieristica, occorre disporre il divieto 
di circolazione e di sosta,  con la previsione della  rimozione forzata,  di  tutti  i  veicoli  nella Via 
Cannizzoli, dal civico 19 all'incrocio con la Via Spagnuolo nella Frazione di Trappitello, dalle ore 
03,00 del 07/04/2018 fino al termine della manifestazione fieristica.

Visto l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la  nota  prot.  n.  24277 del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune di 
Taormina.
    
                                                            O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in occasione della manifestazione fieristica  che verrà effettuata il 
07 aprile 2018, di  disporre il divieto di circolazione e di sosta, con la previsione della rimozione 
forzata, di tutti i veicoli  nella Via Cannizzoli, dal civico 19 all'incrocio con la Via Spagnuolo  nella 
Frazione di Trappitello, dalle ore 03,00 e fino al termine della manifestazione fieristica.

La  presente  Ordinanza  dovrà  essere  notificata,  a  cura  dei  Messi  Comunali,  al  Responsabile 
dell’Area  Territorio  Ambiente  di  questo  Ente,  affinché provveda  a  far installare  la  prescritta 



segnaletica stradale, al Responsabile del Servizio Attività Produttive - COSAP di questo Ente, per 
gli  adempimenti  di  sua  competenza,  ed al  Servizio  Veterinario  di  Taormina  dell'A.S.L.  n.5  di 
Messina.

Notificare la presente Ordinanza a:
• Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it), 
• Compagnia Carabinieri di Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it), 
• A.S.M. di Taormina (asmtaormian@gigapec.it),
• Mosema  s.r.l. (mosema@pec.mosema.it),  anche  al  fine  di  spostare  i  cassonetti  per  la 

raccolta dei rifiuti, installati nella predetta strada.

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. Sezione di Catania.    

Taormina, 17 marzo 2018
                                                                                   
Il Dirigente
Dr. Agostino Pappalardo
                                                                                                       

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:mosema@pec.mosema.it
mailto:asmtaormian@gigapec.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

	    
	                                                            O R D I N A

